УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.07.2023 г. Нелидово №71

О внедрении Единой модели
профессиональной ориентации
в общеобразовательных организациях
Нелидовского городского округа
в 2023/2024 учебном году

На основании приказа Министерства образования Тверской области от
20.07.2023 № 802/ПК «О внедрении Единой модели профессиональной
ориентации в общеобразовательных организациях Тверской области»,
с целью решения задач по развитию экономики и укреплению
технологического суверенитета России, созданию условий для
профессионального самоопределения обучающихся с 01.09.2023 г. внедряется
в общеобразовательных организациях РФ Единая модель профессиональной
ориентации (профориентационный минимум). В 2023/2024 учебном году
профориентационный минимум будет реализован на базе проекта «Билет в
будущее» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка» на
основании Соглашений о партнёрстве, заключённых руководителями
общеобразовательных организаций Нелидовского городского округа с АНО
«Тверской вектор».

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Руководителям общеобразовательных организаций реализовать План
мероприятий по внедрению Единого модуля профессиональной ориентации
для обучающихся 6-11 классов в сроки, установленные приказом
Министерства образования Тверской области от 20.07.2023 № 802/ПК
(прилагается).

2. Информировать Управление образование о реализации Плана
мероприятий по внедрению Единой модели профессиональной ориентации в
общеобразовательных организациях по пунктам Плана: 1, 2, 3, 4, 4, 5
до 11 августа 2023.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя
Управления образования И.Н. Цыганова

1